

نامه روحانیون مجلس به روحانی  
به جای تضعیف شورای نگهبان  
به فکر معیشت مردم باشید

۲۴ نفر از نمایندگان روحانی مجلس در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی نسبت به صحبت‌های اخیر وی درباره شورای نگهبان با انتشار نامه‌ای واکنش نشان دادند. به گزارش «وطن امروز»، این نمایندگان در این نامه به حسن روحانی توصیه کردند به جای بیان برخی اظهارنظرها که موجب تضعیف شورای نگهبان می‌شود؛ به فکر بهبود وضعیت اقتصادی کشور باشد.

متن این نامه به شرح زیر است:

رئیس جمهور محترم  
جناب آقای دکتر روحانی  
سلام علیکم

اخیرا جنابعالی در نشست مشترک هیأت دولت و استناداران در تاریخ ۲۸ مرداد مطالب عجیب و دور از انتظاری را درباره شورای محترم نگهبان مطرح کرده‌اید که از شما به عنوان یک حقوقدان اصلا انتظار نمی‌رفت؛ شما گفتید شورای نگهبان ناظر انتخابات است نه مجری. آیا شما نمی‌دانید تفسیر قانون اساسی براساس همین قانون بر عهده شورای نگهبان است؟ آن شورا در تاریخ ۱۳۷۰/۳/۱ نظارت شورای نگهبان را اینگونه تفسیر کرده است. نظارت مذکور در اصل ۹۹ قانون اساسی استصوابی است و شامل تمام مراحل اجرایی انتخابات از جمله تأیید و رد صلاحیت کاندیداهای می‌شود. از شما که سوگند یاد کردید پاسدار قانون اساسی باشید انتظار می‌رود جزو مدافعان شورای نگهبان و وظیفه نظارتی آن باشید نه آنکه موجب تضعیف شورای نگهبان شوید. در پاسخ به ادعای شما برخی از وزرای شما دولت را خم رنگریزی فرض کرده‌اند و تلاش می‌کنند تمام مدیران خود را به رنگ دولت درآورد ولی شورای محترم نگهبان براساس وظیفه الهی خود عمل می‌کند و به هیچ وجه متعلق به یک حزب و جناح سیاسی نیست و تأیید خود جنابعالی در انتخابات اخیر هم شاهد بر این مدعاست. امیدواریم به سوگند خود پایبند باشید و به جای تضعیف یک نهاد مقدس قانونی برای رفع مشکلات معیشتی مردم براساس اقتصاد مقاومتی عمل کنید.

تذکر ۷ نماینده به روحانی

درباره مصاحبه ابتکار با بی‌بی‌سی ۷ نماینده مجلس در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار توضیح رئیس سازمان محیط‌زیست درباره مصاحبه‌اش با شبکه بی‌بی‌سی شدند. به گزارش مشرق، در پایان جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، تذکرات کتبی نمایندگان به مسؤولان اجرایی قرائت شد. زهره طیب‌زاده در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بر لزوم ارائه توضیحات درباره صدور مجوز ورود بی‌بی‌سی به ایران تأکید کرد. فرهاد بنیری در تذکری به وزیر امور خارجه بر لزوم تذکر به دولت ترکیه در جهت اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از حمله به کامیون‌ها و اتوبوس‌های ایرانی تأکید کرد. ۷ نماینده مجلس نیز در تذکری به رئیس‌جمهور از مصاحبه رئیس سازمان محیط‌زیست با شبکه بی‌بی‌سی انتقاد کردند.

هیأت رئیسه کمیسیون ویژه بر جام مشخص شد

با رای اعضا، هیأت رئیسه کمیسیون ویژه برجام روز گذشته مشخص و علیرضا زاکانی رئیس کمیسیون ویژه برجام شد. بر این اساس، منصور حقیقت‌پور و وحید احمدی نیز به‌عنوان نواب اول و دوم و نجابت و نوبان به‌عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند. در این انتخابات، نقوی حسینی هم سخنگوی کمیسیون شد. نقوی حسینی، در این باره از برگزاری اولین جلسه هیأت رئیسه این کمیسیون در ساعت ۶ صبح روز سه‌شنبه هفته جاری به منظور تدوین شیوه‌نامه تشکیل جلسات و جدول زمان‌بندی آن خبر داد.

مرز سر و ارومیه بسته شد

فرماندار ارومیه گفت: مرز سرور ارومیه بسته شد. عباس حسن‌خانی دیروز در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: مرز سرور فعلا به مدت ۲ روز تعطیل شد. وی دلیل این تعطیلی را مشکلات امنیتی طرف ترک اعلام کرد و افزود: این مرز رسمی که ۲۴ ساعته فعالیت می‌کرد در چند روز گذشته از طرف ترک یکباره درخواست شد تا روزانه ۸ ساعت فعالیت داشته باشد و امروز آذرپور به طور رسمی اعلام شد تا ۲ روز مرز سرور تعطیل می‌شود. فرماندار ارومیه با بیان اینکه از سوی ایران مشکلی در این مرز وجود ندارد، تصریح کرد: یکشنبه و دوشنبه هفته جاری مرز سرور بسته است و در صورت تمدید این موضوع از طرف ترک این روند ادامه خواهد داشت. وی با بیان اینکه در صورتی که مسئله دیگری در این مرز اتفاق نیفتد و مشکلات امنیتی این کشور رفع شود مرز سرور پس از ۲ روز بازگشایی خواهد شد، از مسافران خواست تا بهبود اوضاع و بازگشایی این مرز از مسافرت به ترکیه از طریق این مرز خودداری کنند.

با بازگشایی سفارت انگلیس در سال انتخابات چشم فتنه روشن شد

کیف‌های انگلیسی در تهران!



نما

**بازداشت معترضان به بازگشایی سفارت انگلیس**  
جمعی از مردم و دانشجویان عصر دیروز در اعتراض به بازگشایی سفارت انگلیس در مقابل این سفارت‌خانه تجمع کردند و نیروی انتظامی تعدادی از آنان را بازداشت کرد. در پی بازگشایی سفارت انگلیس در ایران تعدادی از مردم و دانشجویان، عصر دیروز با تجمع در مقابل سفارت انگلیس خود را نسبت به بازگشایی این سفارت اعلام کردند. به گزارش فارس، معترضان که از روزهای قبل اعلام کرده بودند در صورت بازگشایی سفارت انگلیس بدون معذرت‌خواهی این کشور از ملت ایران و عدم شفاف‌سازی دولت نسبت به بازگشایی مجدد این سفارت‌خانه، تجمع خواهند کرد؛ عصر دیروز در حالی که تدابیر شدید امنیتی در مقابل سفارت انگلیس برقرار بود تجمع خود را آغاز کردند و نیروی انتظامی تعدادی از مردم و دانشجویان معترض و تعدادی از عکاسان و خبرنگاران از جمله عکاس و خبرنگار فارس را که برای پوشش این تجمع حاضر بودند، بازداشت کرد. «مرگ بر انگلیس»، «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر سازشکار» و «خمینی شاهد باش ما اعتراض کردیم» از جمله شعارهایی بود که در مقابل سفارت‌خانه سر داده شد. حامد اسماعیلی، مهدی روح‌اللهی، علیرضا دهقانی و میلاد چارذولی از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر هستند که در تجمع دیروز بازداشت شدند.

حساب تویترش منتشر کرد و نوشت: «به تهران رسیده‌ام. این سفر اولین دیدار وزیر خارجه انگلیس از تهران از سال ۲۰۰۳ و یک نقطه عطف تاریخی در روابط با ایران است». هاموند منظور خود را از نقطه عطف به طور صریح بیان نکرد اما به نظر می‌رسد براساس تحلیل‌های واقع‌گرایانه‌ای که درباره اهداف پنهان غرب از توفیق هستنای وجود دارد، انگلیسی‌ها در تلاش هستند در ماجرای نفوذ، از دوستان آمریکایی خود عقب نمانند. البته انتظار می‌رفت زودتر از موعد فعلی، بازگشایی سفارت در دولت حسن روحانی رخ دهد؛ چراکه پیش از این انتظار می‌رفت سفارت طرفین اندکی پس از تعیین کاردار بازگشایی شود، اما برخی موضوعات فنی مانع این کار شده بود. یکی از این موارد، این بود که کارکنان سفارت انگلیس در سال ۲۰۱۱ پیش از ترک تهران اغلب وسایل ارتباطی و تجهیزات الکترونیکی سفارت را نابود کرده بودند. با اتخاذ تصمیم بازگشایی سفارت‌ها، لندن قصد داشت این تجهیزات را نوسازی کند، اما با محدودیت قانونی از سوی ایران برای انتقال تجهیزات مواجه بود. براساس قوانین، دیپلمات‌های

سرپرست لانه روباه کیست؟  
شارما جایگزین چی



آیا اجای شارما، سرپرست هندی‌تبار سفارت بریتانیا در تهران فارسی می‌داند؟ این پرسشی است که پس از مشاهده پیام فارسی او روی صفحه تویترش در جریان مذاکرات ایران و ۵۰۱ در وین در رسانه‌های ایران مطرح شده است البته پاسخ منفی است. به گزارش «وطن امروز» برخلاف تصورات به وجود آمده، شارما همانند جاسوسان هندی‌تبار مشهور انگلیس در ایران بویژه شاپور و اردشیر چی فارسی نمی‌داند. «چی»‌های مشهور در حقیقت از پارسیان هندوستان بودند حال آنکه شارما اصلیتی آسامی (مردم جنوب هند) دارد. او که از ۲ سال پیش به تهران رفت و آمد دارد خودش را گماشته غیرمقیم انگلستان در ایران معرفی کرده است اما او نقشی فراتر از این داشته و فراتر از یک سفیر در این ۲ سال رابط لندن و تهران در تمام مناسبات دولت کامرون با دولت روحانی بوده است و به همین دلیل در مذاکرات وین حاضر شده بود. این موضوع نشان می‌دهد انگلیسی‌ها برخلاف ادعایشان عملاً یک سفیر در ایران داشته‌اند.

گاردین به هاموند:

از ایرانی‌ها عذر خواهی کن!

روزنامه انگلیسی گاردین که در هفته‌های گذشته بیش از هر نشریه دیگری در جزیره به بازگشایی لانه روباه در تهران و تجدید روابط رسمی تهران و لندن علاقه‌مندی نشان داده است، پیش از سفر هاموند، وزیر خارجه دولت کامرون به ایران برای بازگشایی سفارت فخریه پیشنهادی جالب به او کرده بود که جایگاه حقیقی انگلیسی‌ها در معادلات جهانی را برملا می‌کند. «لیندسی هیلسام»، ستون‌نویس و تحلیلگر گاردین در یادداشتی با عنوان «آذآوری تاریخ دشوار ایران و انگلیس» از وزیر خارجه خواست که دولت ایرانی‌ها بابت رفتارهای پیشین لندن، جمله در کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ عذرخواهی کند. او بازگشایی سفارت انگلیس در تهران را یک گام رو به جلو خوانده و سپس توصیه کرده بود: «هاموند باید به رویدادهایی مانند کودتای مورد حمایت انگلیس در سال ۱۹۵۳ اعتراف کند». تحلیلگر گاردین با بیان اینکه «برنی‌ها به اسانی تاریخ را دور نمی‌اندازند» به سالروز کودتای ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ در ایران تنها ۴ روز پیش از ورود هاموند به تهران اشاره کرده و از پنهانکاری انگلیس در اعتراف به نقشش در این واقعه، همراه با آمریکا انتقاد کرده بود. گاردین بخش‌هایی از یک گزارش فارس در روز چهارشنبه که این کودتا را عامل بی‌اعتمادی ایران به آمریکا و انگلیس دانسته بود بنامه‌ی بر اثرگذاری حادثه ۲۸ مرداد بر روابط ایران با این ۲ کشور دانسته است. تحلیلگر این روزنامه انگلیسی می‌نویسد: «اگر هاموند در برابر سفارت تازه بازگشایی‌شده بایستد و از نقش انگلیس در کودتایی که هدایتگر ایران به عصر بی‌رحمانه شاه بود عذرخواهی کند می‌توان گفت گامی طولانی برای ترمیم واقعی روابط برداشته شده است». انتظاری بهبوده از یک دولت استعماری که در عمل هم محقق نشد.

خیابان شهید چمران در بیروت

سرانجام یکی از خیابان‌های اصلی شهر بیروت به نام شهید مصطفی چمران شد. با همکاری و هماهنگی‌های صورت‌گرفته با شهرداری القبری بیروت قرار است طی روزهای آینده یکی از خیابان‌های مهم این شهر به‌پاس رشادت و مجاهدت‌های شهید چمران در ایران و لبنان به نام این شهید بزرگوار نامگذاری شود. او پیش از انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ ایران، انجمن اسلامی دانشجویان آمریکا را پایه‌ریزی کرده و سپس به لبنان رفته و در آنجا به همراه امام موسی صدر سازمان امر را تشکیل داد. سپس به کشور بازگشته و ستاد جنگ‌های نامنظم را با آغاز جنگ تحمیلی تشکیل داد. بنا بر اعلام راینزی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، با همکاری شهرداری تهران تندیس از شهید دکتر مصطفی چمران ساخته شده که در مرکز این خیابان و محلی که با نامسازی و محوطه‌سازی خاصی آماده شده، نصب خواهد شد. قرار است با برگزاری مراسمی که مقامات ایرانی و لبنانی در آن حضور دارند از نام این خیابان پرده‌برداری شود. شخصیت‌هایی همچون سفیر جمهوری اسلامی ایران، شهردار منطقه و نمایندگان جنبش امل و حزب‌الله لبنان در این مراسم سخنرانی خواهند کرد و در ادامه نیز از تندیس شهید چمران رونمایی خواهد شد. در کنار این مراسم نیز نمایشگاه عکسی از تصاویر شهید چمران برپا خواهد شد که در آن برخی از کتاب‌های وی نیز نمایش داده می‌شود.

ابتکار می‌خواست به بی‌بی‌سی مشروعیت بدهد



بر مکر و فریب برخورد شد و در حال حاضر هم اگر به بی‌بی‌سی میدان مانور داده شود بلاشک مشی گذشته را ادامه خواهد داد. وی در ادامه تصریح کرد: متأسفانه برخی مدیران ارشد، گذشته و سابقه ننگین انگلیس تردیدی وجود ندارد که اگر مراقبت کافی صورت نگیرد سفارت این کشور ملجا و پناهگاهی برای عناصر برانداز خواهد شد و عوامل انگلیس در ایران در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی فعالیت‌های ناتمام خود را استمرار خواهند بخشید. سیدمحمد حسینی با اشاره به حضور عوامل شبکه بی‌بی‌سی در تهران اظهار داشت: لوج اقدامات تخریبی بی‌بی‌سی را در فتنه ۸۸ شاهد بودیم که آنتن‌افروز تنش و اغتشاشات در تهران بود و حکم اتاق عملیات و جنگ روانی علیه نظام اسلامی را داشت. لذا قاطعانه با این رسانه

سیدمحمد حسینی، وزیر سابق ارشاد معتقد است در صورت عدم مراقبت‌های امنیتی، سفارت انگلیس پناهگاه براندازان می‌شود. او در این‌باره به نسیم گفت: با توجه به سوابق ننگین انگلیس تردیدی وجود ندارد که اگر مراقبت کافی صورت نگیرد سفارت این کشور ملجا و پناهگاهی برای عناصر برانداز خواهد شد و عوامل انگلیس در ایران در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی فعالیت‌های ناتمام خود را استمرار خواهند بخشید. سیدمحمد حسینی با اشاره به حضور عوامل شبکه بی‌بی‌سی در تهران اظهار داشت: لوج اقدامات تخریبی بی‌بی‌سی را در فتنه ۸۸ شاهد بودیم که آنتن‌افروز تنش و اغتشاشات در تهران بود و حکم اتاق عملیات و جنگ روانی علیه نظام اسلامی را داشت. لذا قاطعانه با این رسانه

سیاست انگلیس از تباطوگیری با اعتدالیون است



همزمان با بازگشایی سفارت انگلیس در تهران، نشریه انگلیسی تلگراف در گزارشی به بازخوانی مناسبات انگلیسی‌ها در ایران پس از انقلاب اسلامی سال ۵۷ پرداخت و نوشت: انگلیسی‌ها در ایران با اعتدالیون ارتباط می‌گیرند. در ابتدای گزارش تلگراف آمده است: یک وزیر دیگر انگلیس با آرزوها و انتظاراتی در تهران است تا رابطه با ایران را نزدیک‌تر کند. از زمانی که انقلاب ایران رقم خورده است، سیاست خارجه بریتانیا ارتباط‌گیری با اعتدالیون در تهران و منزوی کردن افراطیون بوده است. در دهه ۸۰ و ماجرای گروه‌گانیگری انگلیسی‌ها در لبنان، سر جوفری هو، وزیر وقت خارجه گفت بحران‌های گروه‌گانیگری در صورتی حل می‌شود که رابطه کاری با اعتدالیون در تهران داشته باشیم اما متأسفانه در آن دوران افراطیون به قدرت رسیدند